
— J» ОПУЩЕННЯМ Майнері В Новій Скошії При- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В МАЙНІ УБИТО 
-------- НЯЛИ угоду з БбСКОМ ОКОЛ019 РОБІТНИКІВ»

Бразиліа та Есланіа заявляють, шо як не одержать постійних 
місць в раді, то виступлять з Ліги Націй. Експльозія мала місце в майні в Еклес, Вест ВІрджінія, 

сипано було кількадесять робітників.
де за-В І1РИНЯТО.МУ КОНТРАКТІ Є ВКЛЮЧЕНИЙ ЮНІИНИЙ ЧЕК- УРЯД БРАТІЯНУ ЗРЕЗИГНУЄ 

АФ, НА ПІДСТАВІ КОТРОГО ЮНІЙНІ ВКЛАДКИ 
СТЯГАЄТЬСЯ ПРИ ВИПЛАТІ.

6-ГО КВІТНЯ.
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 10. бе басадорів повідомила Лігу, шо 

Німецький міністер Німеччина дала вдоволяючі га-
БУКАРКШТ, Румунія, 11. бе­

резня.
ЕКЛЕС, Вест Вірджіиія. 10.

В маинах чч. 5 і 6. 
власністю “Креб Орчард

заспані майже 26 годин. Рц 
тункові відділи шукають 
за 5 майнерами. Двох з 
уважають вже помершими. а ' 
трох є ще рахують за загубле­
них.

резих. Уважають, що уряд березня.
ка про юнійний чек-аф. на під- рішив розвязати парламент 27.1 
ставі котрої юнійні вкладки березня. Уряд Братіяну усту- 
стягається при виплаті і пере-, пить 6. квітня, а вибори дгг ™§,Р.хвмснт компані , наступи-

парламенту відбудуться з по- ла 8 понеділок експльозія
зу, підчас чого засипано кіль­
кадесять майнерів.

Дотепер видобуто тіла ІЗ 
майнерів з віанни ч. 5 
помер один маннер, що був ви­
рахуваний 1 40 ИНШИМИ 3 М11Й-

закордонних справ Штреземан ранти відносно її роззброєння. І С44ДНВ, H. С, 12. березня, 
заявив на нинішній сесії алі- Члени ради Ліги Націй зі- Майнері 26. дистрікту Юнайтед 
янтським дипльоматам. шо як бралися приватно в офісі се- Майн Воркерс оф Америка, н(о 
Німеччина не зможе увійти са кретаріяту. щоб обговорити працюють для Брптіш Емпаер 
ма одна до ради Ліги Націй, справу залагодження крізи. ви- Стіл Корпорейшен. f переведе­
те її делегати будуть змушені кликаної домаганням 
повернути до Берліна.

І Це
ЩО є них

дасться юнії. ґа-
Зате в контракті нема подіб- чатком червня, 

мої точки про копальняних лі- -—
парів, які за малу тижневу о-

Після то.го французи дали до: Ліги. тракт з корпорацією. Біль- плату мали би давати лікар-;
зрозуміння, що Франція "не бу ЖЕНЕВА, Шваїіиарія, 11. бе- шіс-ть за мриняттям контракту ську поміч для майнерів та їх-; 
де більше ндстоюваїй; щоб резня. Делегати Бразилії та виносила лише 201 голосів. ніх родин.
Есланіі і Польщі дати тепер (-Іспанії загрозили на тайній се-1 Внсіід голосування з ріжних Дистріктовий президент Дж.‘зня. - Після дводневної тайної!ни ч. 6.
постійні місця в раді Ліги, бо сії ради Ліги Націй, що як, обі льокалів виказує, що в голо- В. МекЛавд каже, що невклю-1 конференції республіканське | 3 майни ч. 5 виратувано жи­
ме спричинило би велику крізу. ці держави не одержать по- суканню взяло участь 4,853 чення цеї точки було у великій загальне зібрання відкинуло внмн 10 майнерів, що були там

стінних місць в раді Ліги рів майнерів, або около половина мірі причиною, чому за при- внесоу Імена Де Валерії, щоб
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 10. бе- -нечесно з Німеччиною, то вони занатих робітників. няттям контракту заявилася республіканські" посли заияли

В принятому агріменті е точ- незначна більшість голосів. свої місця в парламентах Віль­
ної Держави й Олстеру так 
скоро, як лише будуть усунені 
присяги, признаючі короля.
Внесок був повалений 223 голо­
сами проти 218.

Після такого виуліду голосу­
вання Де Валєра зрезигнував 
з президента шин-фенів.

Після повите 
ходить, що підчас

сказаного ви- 
ексіїльозії

деяких йому вчера референдумі ріши- 
дворічний кон-держав одержати місце в раді ли принити

ДЕ ВАЛЄРА УСТУПИВ З ГО­
ЛОВИ ШИН-ФЕНІВ.

втратило життя найменше 16 
майнерів. Це число не"а також е ще
повне і воно може збільши­

ло 19. Це тимбільше.
ДУ БЛІН Ірландія, 11. бере- тися

старі майнері кажуть, що нема 
виглядів -на те, аби оставші в 
майні були при життю.

що

резня. Підкомітет збору Лі-і виступлять з Ліги Націй.
Шведським делегат заявив ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ ЛИШАЮТЬ 

МЕКСИКА В СПОКОЮ,
ги Націй під головуванням 
бритійського міністра jWKop-'на тій же сесії, що Швеція, з 

справ, Чсмберлейна. чисто принціпіяльного стано- РІЖНІ ВІСТИдонних 
одноголосно порекомендував виша, буде голосувати проти 
сьогодия гіриняти Німеччину допущення ВСЯКОЇ держави до

ради Ліги, за виїмком одної Ні-до Ліги Націй.
В конгресі внесено резолюцію, щоб 

кликав визнання
бійка між комуністами і велика повінь в ковні,

НА ЛИТВІ.
уряд Злучених Держав від- 

мексиканського уряду.
Аліннтська конференція ам меччини.

І СТУДЕНТАМИ.

ПАРИЖ. 10. березня. — Між 
комуністами і монархістични-

КОВНО, Литва, 11. березня.
Повінь нечуваної величини ГУРАГАН ЗНИЩИВ ЦІЛЕ МІ-

СТОЧКО В БОСНІ.ДЕРЖАВИ ДОМАГАЮТЬСЯ ЗНЕСЕННЯ 
БЛЬОКАДИ ТІЕН ТСІНУ.

ВАШИНГТОН, 6. березня. 
Конгресмен Бойлен з Ню Нор­
ку вніс в конгресі резолюцію, 
щоб уряд Злучених Держав 
відкликав 
сьхоґо уряду і зірвав з ним ди- 
пльоматичні зносини.

Резолюція Бойлена

іцуванни Злучених Держав у 
домашні справи Мексика.

ВАШИНГТОН, 6. березня. 
Сенат цринив сьогодия 
люцію сенатора Порися, щоб 
уряд оголосив публично всі 
иоти, якими обмінялися уряди 
Злучених Держав і Мексика з 
нагоди ухвалення нового ме­
ксиканського земельного зако-

студентами прийшло тут І загрожує Ковні, 
вчера до кровавої боротьби, в | при злиттю рік Німан і Вілея. 

; якій ранено 20 комуністів і 20 
і студентів.

ми яке лежить

ВІДЕНЬ. 10. березня. — Де-Німан вже піднісся на 23 стопі 
і більше як зор домів в долі- пеш1 до “Ар6айтеР ЦайтУНГ’’
Піній частині міста заляті во- кажуть' шо в 1>лсні * r>'Para"

знищив вчера місточко Ліевно
і все населення остало без да-

резо-визнання мексикан-
Монархістичні студенти “за-

Фен Ю-Сян зарядив бльокаду, щоб кораблі не змогли дово- боронили” були комуністам
влаштувати мітінг. Коли мітінг

дою. Шкоду, вчинену дотепер 
виливом ріки, обчисляють на 
кілька міліонів літ (літа вартує 
нормально около 10 центів).

зитн жовнірів для противної сторони. Є проте­
стом проти постанов нової ме­
ксиканської конституції, яка в 
значній мірі обмежує права чу­
жинців.

ху над головою. В депешах не 
згадується, чи були які жер­
тви в людях.

мав розпочатися, студенти по­

веде війну з реакційни- м(ж обома сторонами 
остерегла всі си стрілянина.

закордонні кораблі, щоб вони ,,' ,, , . Чотирох студентів арешто-не пробували дістатися до при-
стані Тієн Тсін через залив Та- ; 
ку, бо инакше на них будуть| 
стріляти з форту.

штурмувати трибуну і 
і вивязала-ПЕК1Н, Китай, 10. березня. 

— Держави, що підписали 
протокол з 1901 року, на під­
ставі котрого комунікація між 
Пекіном і морем має бути від-

на. яка 
ми генералами.

на.
!

Американські власники
в Мексику ведуть широку 

пропаганду за інтервенцією 
Злучених Держав у 
ські внутрішні справи.

СТЕЧЕР НЕ ХОЧЕ БОРОТИСЯ 
З ГІІДДУБНИМ.

кона-В політичних кругах сумніва­
ються, чи резолюція Бойлена 
буде принята конгресом. її 
хвалений означало би явне вмі-

МУССОДІНІ КАЖЕ, шо ПО­
БІЛЬШИТЬ АРМІЮ.

день
Вііно.

НЮ ПОРК, 12. березня. -! ................
Джов Стечер, світовий чемпіон1' РИМ іа беРезня" - ГІРСМІ- 
борців, відмовився боротися 3 еР Муесолін. заявив вчера в се- 
Іваном Підданим за JJOOOO нап> шо італійський уряд має 
як це запропонував йому Джек намір-збільшити збройні сили 
Корті з Цю Норку держави, коли на це дозволять

Стечер годиться' боротися з фІНаНСОВІ, ум0вини" Він сказа? 

Піддубним, але під умовою, ЦЄ 8 своїй промові, яку вигодо'- 
шо боротьба не буде тревати СИВ »а ..опертя низки законо- 
довше як дві годині, і як піко- ТЄКТІВ "Р° В,ИСЬКОВ> ре°Р; 
трий з борців не вийде побіл- ГаНІЗаШЮ" Сенат одобрив Ц1 
ником, боротьба має уважати- законопроєкти. 
ся розіграною.

\ - мексикан-крита. внесли сьогодия про­
тест до китайського міністер­
ства закордонних справ проти 
бл ьо кади Тієн Тсін та зажала- гай ські чи закордонні кораблі 
ли. щоб вона була негайно зне­
сена.

ВИПАД ПРОТИ ПРЕДСТАВ­
НИКА С.Р.С.Р.Це зроблено на те. щоб ки-

АРІСТІД БРІЯН УТВОРИВ НОВИЙ ФРАН­
ЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ.

МІСТО МЕКСИКО, 9. бере- 
змогли привезти Жовнірів, зня. Мексиканська Федера- 

„ ЯКІ “атакували би армію Фен ція „раці зробила випад проти
Держави застерігають собі Ю-Сяна. радянського представника в

право дати охорону закордон- Протокол з 1901 року, який Медику, обвинувачуючи його 
ним кораблям , вдержувати має бути нарушеяий розпоряд- в зносинах з лівим революцій-
вільніш доступ до Тієн Тсін. ком про недопускання жораб-

уряд не |лів до порту Тієн Тсін, був на­
кинений Китаєві великими дер- 

після здавлений бок-

I
ним крилом мексиканського 
робітничого руху.

ПАРИЖ, 10. березня, 
стід Бріян вже девятий раз є 
иремієром Франції. Сьогодия 
рано він оголосив склад сво­
його зреконструованоТо кабі­
нету. Склад нового уряду та­
кий:
.. Арістід Бріян, їіремієр і міні- 
£тер закордонних справ.
( Пер Лява.ть, міністер спра- 
ведливости.
І(Ук>і Мальві, міністер внутрі­

шніх справ.
Рауль Пере, міністер фінан-

П. Пенлєве, міністер війни. 
Жорж Лєйг, міністер мари- 

нарки.

Арі-і Люсієн Ляморе, міністер пу- 
бличної інструкції.

Анатоль де Монзі, міністер 
публичних робіт.

М. Дурафур, міністер праці.
Жін Дуран, міністер рільни­

цтва.
Лєон Пер і єр, міністер 

ній.
Полі, Журден, міністер 

сій; ^
Данєль Вінсан. міністер тор- 

гов.ті.
Новими міністрами є: Пере, 

Мальві, Лява.ть і .Quморс.
В політичних кругах нредска- 

зують новому урядові Бріяна 
коротке життя.

китайськийякщо
вспіє сам цього зробити.

Китайська народня армія під жавами 
командою генерала Фен Ю-Ся-Ісерського НА УВАГУ ТОРОНТОНЦЯМ!

В четвер 18. березня робіт- 
в Торонто обхіодять свя­

точно 55. річницю 1 Паризької 
Комуни в ALHAMBRA HALL, 
450 Spadina Ave. Свято буде 
складатися з промов і музи­
кальної програми, яку викона­
ють члени Комуністичної Пар­
тії. Початок свята о год. 8-ій 
вечером.

Иіддубний хоче знову боро­
тися без ограничування 
поки один борець не положить

КОНСЕРВАТИСТИ СТАВЛЯТЬ 
КАНДИДАТА.

повстання. часу,
ники

СТРАТРОП, Онт.Л 1 ґ. бере- Другого.
Консерватистн в Вест Остання оферта Піддубного 

Мид’лсекс рішили поставити є така: Він готовий положитиКОМІСІЯ ЛІГИ НАЦІЙ ПРО ФРАНЦУЗЬ­
КУ ПОЛІТИКУ В СИРІЇ.

зня.
кольо-

кандидата проти Дж. С. два рази за годину всякого си­сного
Еліота, новоназначеного міні- дача в світі, за виїмком.Стече- 
стра праці в уряді Кінга, підчас ра і Станислава Збйшка.

пен-

.

доповняючих виборів, що від- 
французьких генералів і ди- будуться 29. березня, 
пльоматів.

Комісія вислала звіт до-фран­
цузького високого комісара в 
Сирії. Звідти він буде висла­
ний до Франції і Ліги Націй.

Ця оферта відноситься та­
кож до великого Муна і Луїса.РИМ, 9. березня. На див­

лячись на вилив Франції,, звіт 
спеціальної комісії Ліги Націй 
про політику французьких ім­
періалістів в Сирії виготовле­
ний не в користь Франції. Так 
повідомляють італійські газети 
на підставі півофіціяльних же- 
рел.

сів.хІ

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ уІ,

Комісія Ліги була назначена
в ті памятні дні, коли світ дові- РЕЗИГНАЦІЯ ДОРВАРДА НА 
дався про криваву рослраву; 
французьких генералів в Си-І 
рії і про зруйнування Францу­
зами старинного снрійського 
міста Дамаску.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ БЕЛЬГІЄЮ I С.Р.С.Р.пив також проти заяви Мне 
Чайлдс, секретарки комісії су- 

Робітнмчнй алдермен Роберт с,,‘льно' добродійности, 
Дорвард зрезигнував з члена сь:азала- шо після дотепері- 
місьідаго комітету допомоги |1]нь°ї системи безробітні мали 

і безробітним на знак протесту три дн' ча<;У на тиждень, щоб 
проти нелюдського IIOCTVno-1лежатн в ліжку, 
вання того комітету з безро- Резигнаційний лист Дорвар- 
бітними. 1 ла предложено на засіданню

вали допомоги нежонаті без­
робітні. а жонатим безробіт­
ним цю допомогу значно об­
межено.

ЗНАК ПРОТЕСТУ.
Ліга Націй, розуміється, не 

віднесеться суворо до Франції, 
однак в звіті комісії є наведе­
ні факти, що дискредитують

яка *
50-ТА РІЧНИЦЯ ВИНАХОДУ 

ТЕЛЕФОНУ.

ТАМПА, Флорида, 10. бере- 
Сьогодня минає 50 ро­

ків від часу, як телефоном пе­
реслано перший раз людський 
розговір. Була це розмова між 
А. Г. Белом, винахідником те­
лефону, а його помічником Т. 
А. Ватсоном на віддалі 70 стіп.

Діялося цс 10. березня 1876 
року в лабораторії Бела в Бо­
стоні. Бел мав годі 27 років, а 
його помічник Ватсон 22 роки

Перша розмова при помочі 
телефону на віддалі двох 
мала місце в жовтні 1877 
м:ж Бостоном і Кембриджем.

Всі ці інформації подав 
совій агенції сам Ватсон, спілі,- 

Бела у винаході телефону.

ПАРИЖ, 6. березня. — Пере-

ВЕТЕРпГтїїиК«ЛлГ 3<"
ІІЛЛІИЛИ ЛАКУ. скоро вперед. Вчера відбулися

Крім ревізій в клюбах вете- засідання політичної, фінансо- 
ранських організацій, де про- вої і правничої комісій для 
давано пиво, вінніпегська по-1 виміни гадок, 
ліція перевела також ревізію в Рівночасно з цими перегово- 
клюбі офіцирів, відомім як “Ді рами в Бруксе.ті відбуваються 
Юнайтед Сервис клоб”, що мі- переговори між представника- 
стнться під ч. 10 Гвайтгол ев- ми Радянського Союза і Бе.іь- 
ню. З того офіцирського клю- гії. З заяви бельгійського міні- 
бу поліція забрала горівку і стра закордонних справ Ван-

дервельде виходить, що пере­
говори будуть вневдовзі успі­
шно закінчені.

Вандервельде висловлює на­
дію, що вневдовзі між Радян­
ським Союзом і Бельгією бу­
дуть навязані торговельні й 
дипльоматичні зносини.

зня.

ПРОТЕСТАІШНЕ ВІЧЕ УКРАЇНСЬКИХ 
СЕЛЯН У ЛЬВОВІ.

Безпосередньою причиною м'ськ°і ради минулого поне- 
його резигнації було це, що л'лка ‘ в*н ®УВ принятий на 

t комітет рішив на свому поне- 8НЄСОК буржуазного алдермена 
ділковому засіданню, щоб без- ЛенаРда- 
робітні приходили щодня на —

ВАИ1ІАВА 12. лютого. - якому взяло участь 2,000 се- МІСЬКУ „уд-ярду і різали по ДОПОМОГА БЕЗРОБІТНИМ 
Магістрати Кракова і Львова лян. На вічу промовляли про- „ів корта дров,"замісць прихо- ДУЖЕ ЗМЕНШЕНА, 
завели податок на сльсько-го- відники пальської селянської днтн три дні „а тиждень і „а- До кінця лютого ц Р місто

шзгачки ле сЛян *2 уХВаЛЄНО припннити ^илосй допомогу безробітним $41.733,
ГЛГХлТкти оГтяЛаютіТ й « ПР°ДУКТ,В Л0 ШСТЗ" ППКИ Таке Рішгнвя запало на за- в той час як минулої зими ви- 

проду кти оглядаються и „є буде скасований податок, сіданню, коли не було трох чле-
оподатковуються. Потім селяни влаштували про- нів комітету.

Обурені селяни ^влаштували теетаційну демонстрацію пе- 
у Львові протестаційне віче, в ред ратушем і воееиством.

ПИВО.
Минулої .середи 10 ветеран­

ських клюбів, включно зі зга­
даним повните клюбом офіцн- 

самий час рів, заплатили в поліційному 
суді по $200 й кошти за те, що 

Ріжниця в сумі є через те, в них знайдено алькоголічні 
що цеї зими зовсім не одержу-

миль
рокудало за такий 

$180,654.
В "свойому резигнаційному 

листі алдермен Дорвард висту-
нрі-

напитки. ник
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